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lbu resmi beige/This public document/Le present acte public/Dieses zeugnis wurde 
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9. MUhUr- Damga/Seal-stfnp/Sceau----.. 
timbre/Siegel-Stempel  
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TC. 
GEBZE 11 NOTERI 

Nli:E ERD1Nc 
Tatfiku'yu 	(f2 Cad. NO-26)1 
lel: 0.232 04242 24-6424248 
Fax 0.262 642 45 43 &ebze!KOCAEU 

SIRKET HISSELERI BAISLAMA SOZL[ 

14/1 1/201 3 

MADDE 1. TARAFLAR 14 	2 

Bagislayari: Syn. Hasmet Bedii KURUM, T.C.. 1451970911, KnaJ 	- 
Mahallesi, Lise Caddesi No:313 Merkez. çANAKKLE 
adresinde ikarnet eden 

(bundan sonra "ba1ayan" olarak anilacakt,r) 

tie 

Bagislanan: Selin KURCJM , T.C. : 14459711158 Duzgoren cikmazi. Suzer 
Villalari No:6 —C, adresinde ikamet eden ye 
Melis KURUM, T.C. : 14453711376 Duzgoren cikmazi. Suzer 
Villalari No:6 —C, adresinde ikamet eden 
(bundan sonra ikisi "bagi1anan" olarak anilacaktir) 

arasinda aaidaki kou1lar1a bir bagi1ama s6z1emesi akdo1unmutur. 

MADDE 2. KONU 

I3agislayan, Arnavutluk Curnhuriyetinde, 'Kururn International" SI-IA (Vergi No: 
K02727230]') sirkel hisselerine sahip olup bu sirketinin tek hissedaridir. Bu sirketin 
merkezi. Ish —Konib inati Metalurgj ik, Komuna Brandashesh, Arnavutluk 
adres i nded i r. 

! bu sOzIernenin konusu, Arnavutluk'taki "Kurum International" SHA (ki bu 
soziesmede 'Sirkct" olarak adlandirilacaktir) Sirketinin Bagislayanin naminda olan 
butun hisselerin rnulkiyeti vani bagiIayana ait olan her hangi hir kariIik olmaksizin, 
bu soziesmenin hukurnlerine gore, bagiIanana ba1anrnasidir. 

25.06,2013 tarihli Genel Kurul kararina (kayidina) gore, "Kurum International' SIIA 
sirketinin sermayesi arttiriirnistir, ye bu artirimdan sonra, sirketin hisse sayisi 
6.864.800 (alti milyon sekiz yuz aitmis dort bin sekiz yuz) sayisina ulasmistir. 

ilisseleri de esit payda olarak, bagislayan tarafindan bagislanan tarafa bu sekilde 
bagislanmaktadir: 

I. Seliri KURUM: I-lisselerin 50 %, yani 3.432.400 hisse 

2. Melis KURUM: lIisselerin 50 %, yani 3.432.400 hisse  J 

ee LKL 



MADDE 3. BA(ISLAYANIN YUKUMLULUKLERi 
 f2 0 2 8 3 

BagtI nyan, sözleme konusu (2-nci maddesinde belirlenmistir) herhangi bir kari uk 
aim aks izi ii bai lanana bagiIayacak ye teslim edecektir. 

Bagilayan, bu sozlesmenin imzaladiktan sonra,( Arnavutluk'un muesseselerine 
basvurup. kayid edi I mesine ii iskin basvuruda bulunacaktir. Gerekli muessese len nden 
onay belgesini aldiktan sonra, o belgeyi bagislanan tarafa verecektir. 

MADDE 4. HISSELERIN SAHIPLIGI DEVRI 

Ragislanaii taral'. bu soziesmenin irnzaladigi tarihinde (14.11.2013), Kururn 
International SHA sirketinin butun hisselerine sahibi olurlar. Hisse sahibligi bu 
sozlesmenin imzalandiktan sonra Selin KURUM ye Melis KURUM arasinda su 
sekilde olacaktir: 

I. Selin KURUM: Hisseierin 50 %, yani 3.432.400 hisselerin sahibi 

2. Melis KURUM: Hisselerin 50 %, yani 3.432.400 hisselerin sahibi 

MADDE 5. 1HTILAFLARIN COZULMESI 

!3u soziesnieden dogacak her turlu ihtilaflari ilk once taraflar kendi aralarinda 
cozeecklerdir. Sayet cozulmez ise, o zarnan, ihtilaflarin cozumu için, mUnhastr 
Arnavutluk kanunlari uygulanacak lard ir ye munhasir yetkili rnahkerneler Arnavutluk 
Mahkerneicr olacaktir diye taraflar kabul etmektedirier. 

l bu sozlernc. 14/11/2013 tarihinde Istanbul'da 4 (dort) nusha olarak hazir1anmi ye 
tarallarca irnzalanrni§ olup taraflara birer nüsha teslim edilmitir. 

C AYAN BAGISLANAN 

U 

siiei. Bf. KOkUM 	 Selin KURUM 	Melis KURUM 
2' AA 	.. 	.. - . A A 

Q3 



APOSTILLE 

• ,.- 	c.  C 

1 .Shteti:RQIA 
2. 

Ky doktiflnt zyrtar 

(Konventa e Hags, e dates 5 tetor 1961 

2. Eshtenenshkruar nga NESE ERDINC 

3.Ne cilesinë e noterit 

4.dhe përmban vulen e noterise 11. TA: GEBZE 

Vërtetohet 

5.  nga Nenprefektura GEBZE 	6. date 23.02.20 18 

7.nga SefBayram Ali UNSUR 

8.meNr. 18510 

9 vula, nenshkrimi 



REPUI3LIKA E TURQISE 
NOTERIA 11. STAMBOLL 

NESE ERDINC 
Tatlikuyu Mah. Korfez Cadd. No. 26/1 

Tel: 02626424224 -642 42 48 
Fax: 02626424223-GEBZE-KOCAELI 

Nr: 20283 
14 Nëntor 2013 

KONTRAA DHURIMI AKSIONESH TE SHoQiRISE 

NENI 1. PALET 

Dhuruesi: 	Z. Hasmet Bedii KURUM, mbajts I numrit te identifikimit t 
shtetasit t6 Republikes së Turqise (T.C.) 14519709118, dhe 
banues nd adresën: Kemal Pasa Mahallesi, Lise Caddesi No:3/3 
Merkez, CANAKKALE 
(qe këtu e me pas do të quhet "Dhuruesi") 

Dhe 

Pranuesi i Dhurirnit: Selin KURUM , mbajtese e numrit te identifikimit te 
shtetasit te Republikes së Turqise (T.C.) 14459711158, 
banuese ne adresën: Duzgoren çikmazi, Suzer Villalari 
No:6 —C, Besiktas/Stamboll, dhe 
Melis KUROM, mbajtëse e numrit të identifikimit te 
shtetasit td Republikes së Turqise (T.C)1445371 1376 
banuese në adresen: Duzgoren cikmazi, Suzer Villalari 
No:6 —C, Besiktas/Stamboll, 
(qe këtu e me pas do te citohen te dyja si "Pranuesi i 
Dhurimit") 

Ndërmjet te cilëve bazuar në konditat e meposhteme nenshkruhet një kontrate 
dhurimi. 

NENI 2. OBJEKTI 

Dhuruesi eshte zoterues dhe njëkohësisht aksionar i vetm i shoqerise tregtare 
"Kurum International" SHA (NUIS/NIPT: K02727230T) nê Republiken e Shqiperise. 



Selia e kësaj shoqerie eshte ne adresen: Ish —Kombinati Metalurgjik, Komuna 
Brandashesh, Shqiperi. 
Objekti i kesaj kontrate, eshte dhurimi i pronesise se te gjitha aksioneve te shoqerise 
"Kurum International" SHA ne Shqiperi (qe ketu e me pas do te quhet "Shoq&ia") qe 
zotr,ohen dhe që jane ne emër td Dhuruesit, pra ato qe jane ne emër te Dhuruesit, ti 
dhur4iPranuesit te Dhurimit pa asnje kufizim dhe pa asnje kundershperblim, sipas 
kushtevë$ kesaj kontrate. 
Sipas NViWimit te Asamblese së Pergjitheshme (procesverbal/regjistrim) të dates 
25.06.26 eshte rritur kapitali i regjistruar i shoqerise "Kurum International" SHA 
dhe pas>kësaj  rritjeje, numri i aksioneve ka arritur ne 6.864.800 (gjashte miljone e 
tetCkir(d e gjashtedhjete e kater mije e teteqind). 
Aksionet ne menyrë te barabarte dhurohen nga Dhuruesi te Pranuesi i Dhurimit ne 
kete forme: 

1. Selin KURUM: 50 % te aksioneve, pra 3.432.400 (tre miljonë e katerqind e 
tridhjete e dy mije e katerqind) aksione; 

2. Melis KURUM: 50 % te aksioneve, pra 3.432.400 (tre milione e katerqind e 
tridhjete e dy mije e katerqind) aksione; 

NENI 3. DETYRIMET E DHURUESIT 

Dhuruesi, ka per detyrim që objektin e kësaj kontrate (eshte percaktuar në nenin 2) pa 
asnje kundershperblim Via transferojë dhe kalojë Pranuesit te Dhurimit. 
Pas nënshkrimit te kësaj kontrate, Dhuruesi mund te aplikoje dhe kryeje veprimet 
perkatese per regjistrimin e saj pranë institucioneve perkatese te Republikes Se 
Shqiperise. Pas marrjes Se dokumentit te miratimit nga institucionet perkatese dhe te 
duhura, ate dokument do Via dorezoje Pranuesit te Dhurimit. 

NENI 4. TRANSFERIMI I PRONESISE SE AKSIONEVE 

Pala Pranuese e Dhurimit, ne datën e nënshkrimit te kesaj kontrate (14.11.2013) behet 
zotëruese e te gjitha aksioneve te "Kurum International" SHA. Zotërimi i aksioneve 
pas nenshkrimit te kesaj kontrate, midis Selin KURUM ye Melis KUROM do të jete 
në formen si me poshte: 

1. Selin KUR1DM: zoteruese e 50 % të aksioneve, pra zoteruese e 3.432.400 (tre 
miljonë e katerqind e tridhjetë e dy mije e katerqind) aksione; 

2. Melis KURUM: zoteruese e 50 % t6 aksioneve, pra zotëruese e 3.432.400 (tre 
miljonC e katerqind e tridhjete e dy mije e katerqind) aksione 

NENI 5. ZGJIDHJA E KONFLIKTEVE 

Te gjitha mosmarreveshjet (konfliktet) te cdo iloji qe mund te lindin nga kjo kontrate, 
fihlimisht palët do t'i zgjidhin ndërmjet tyre me mirekuptim. Ne rast se nuk arrihet 
zgjidhje, atehere palet pranojne dhe jane dakord qe, per zgjidhjen e konflikteve do te 



aplikohen në manyrd ekskluzive ligjet e Republikës sa Shqiprisë dhe se gjykatat e 
Republikes sd Shqip&ise, kane kompetencn ekskluzive. 

Kjo kontrata sot në datën 14/11/2013 prpi1ohet në 4 (kater) kopje dhe dhe u jepet 
paleve nga një kopje seci1s. 

DH URUESI 
	

PRANUESI I DHIIRIMIT 

Hnet Bedii KURUM 
	

Selin KURUM 	Melis KORUM 

(nënshkrimi) 
	

(nënshkrimi) 	(nënshkrimi) 

VULP NOTERI 



ELTON S 

REPUBLIKA B SHQIPERISE 

DHOMA B NOTERISE DURRES 

ZYRA NOTE" LE ELBASAN 

Nr/32 Rej) 

ELBASAN 34/d/2018 

Vërtetim pirkthimi  

Bazuar në Nenin.65. të Ligjit 7829, dt 01.06.1994 "Per Noterine si dhe Udhëzimin Numër 

6291.dt.17.08.2005, pika 3, 

VCrtetojmë se sot, me (../D4/201 8 perpara meje, Notere 	 , u paraqit 

personalisht perkthyesi Elton ASLLANI, me banim ne Elbasan, Shqiperi, lindur në Elbasan me 

22.07.1981, me dokument identifikimi leternjoftim Nr. 032054447 dhe Nr. personal 110722130W 

njohur nga une në cilesine e perkthyesit ligjor, të betuar, ne gjuhen Turke, njohur dhe nga 

Ministria e Drejtësisë, i ciii deklaroi se perkthimi i dokumentit të mesiperm  nga gjuha turke në 

gjuhën shqipe,  është i sakte, dhe se tekstet jane td perkthyer saktë duke iu referuar dokumentave 

origjinale në gjuhen turke. 

Ky akt eshte firmosur nga personi i cilesuar si perkthyes • tuar si dhe nga un oteri. 

 

Perkthyesi i Betuar i MDSH NOTERE 

RSflQIPESE 


